
 

 

ANEXO 1- HABILITACIONES  DE OFERENTES 

CONCURSO PÚBLICO INTERNACIONAL DE CONSUTORÍA Nro. CCPI-MTOP-MPR-2024-1-F 

 

“FISCALIZACION DEL MANTENIMIENTO POR RESULTADOS DE LA CARRETERA E45: “Y” DE BAEZA - 

NARUPA - HUATARACO - COCA, CON UNA LONGITUD DE 182.55 KM, UBICADA EN LAS PROVINCIAS DE 

NAPO Y ORELLANA” 

 

HABILITACIONES RUP  

OFERENTE 1 

CONSORCIO FISCALIZACION E45   

RUC . 0603449588001 

 

JUAN CARLOS TELLO ENDARA-     CI 0603449588 

 



 

 

 

 

PAMELA IBARRA LOZA -     CI-0603449067 

 

ANDRES BEJARANO FLORES -     CI 1103707848 

 

JORGE NUÑEZ VIVAR -     CI 0601606486 



 

 

 

OFERENTE 2  

CONSORCIO BAEZA 

CI. PROCURADOR COMUN 1309859831 

 

ACOLIT ASESORES Y CONSULTORES DEL LITORAL CIA LTDA   50%  - RUC – 1390064256001 

 

EDICON S.A 50%   RUC – 1391739648001 



 

 

 

OFERENTE 3 

 CONSORCIO INSA 

RUC . 0104804737 

 

 

INTECCO CIA. LTDA     49%   - RUC – 0993279374001 

 



 

 

SALGADO, MELENDEZ Y ASOCIADOS INGENIEROS CONSULTORES S.A.S      51%   - EXTRANJERO 

 

OFERENTE 4  

CONSORCIO ATB 

RUC 1706648530 

 

ASTEC, ASESORIA TECNICA CIA. LTDA 52%   -    RUC    -  1790017370001 

 

THESA CONSULTORE CIA LTDA 24%   -     RUC -  1791879635001 



 

 

 

BRABA CONSULTORIA  - INGENIERIA SAS 24%   -    RUC   - 0993391307001 

 

 

OFERENTE 5  

GEOVIAL CONSULTORES  NACIONALES CIA . LTDA 

RUC 1790218449001 

 



 

 

OFENTE 6  

CONSORCIO ESTATAL E 45 

RUC 1307398089001 

 

CONSULTORIA Y DEISEÑO S.A CONSULDISA 60%  -  RUC -1391780982001 

 

CONSUTORIA Y DISEÑO CONSDISEÑO CIA LTDA 20%   -  RUC – 1390096832001 

 



 

 

OBRAS DE INGENIERIA OBRINSA S.A 20%  - RUC – 1391814860001 

 

OFENTE 7 

CONSORCIO  FISCOAMAZONICO 

RUC PROCURADOR COMUN  1205373143 

 

FRANCISCO ANTONIO CARRIEL GUERRERO 35%  -    RUC – 1205373143001 



 

 

 

DOMENICA DANIELA QUIÑONEZ MINA 35%  - RUC 0803937705001 

 

WALTER AMABLE MARTINEZ AÑAZCO 30%   -  0702397993001 

 

 

 

 



 

 

OFERENTE 8 

LEON Y GODOY CONSULTORES 

RUC 1791356748001 

 

 

 

OFERENTE 9  

CONSORIO E45 

RUC 602029464001 

 

 

GRAV 50%  -   RUC 0691754219001 



 

 

 

CONSULTORA CONASTIAM CIA LTDA  50%    -   RUC – 1191723992001 

 

 

OFERENTE 10 

CONSORCIO ORELLANA 

RUC. 1715428601 

 



 

 

 

INEXTEC CIA . LTDA 60%   - RUC 1791320700001 

 

ALTITUM CIA LTDA 22%   RUC 1792628857001 

 

RURAK CIA LTDA 18%  RUC . 1792923972001 

 

 



 

 

HABILITACIONES  

PROVEEDOR INCUMPLIDO – ADJUDICATORIO FALLIDO  

1.- CONSORCIO FISCALIZACION E45 - 0603449588 

JUAN CARLOS TELLO ENDARA-     CI 0603449588 

 

PAMELA IBARRA LOZA -     CI-0603449067 

 

ANDRES BEJARANO FLORES -     CI 1103707848 



 

 

 

JORGE NUÑEZ VIVAR -     CI 0601606486 

 

2.- CONSORCIO BAEZA - 1309859831 

ACOLIT ASESORES Y CONSULTORES DEL LITORAL CIA LTDA   50%  - RUC – 1390064256001 



 

 

 

EDICON S.A 50%   RUC – 1391739648001 

 

3.- CONSORCIO INSA – 104804737 

INTECCO CIA. LTDA     49%   - RUC – 0993279374001 



 

 

 

SALGADO, MELENDEZ Y ASOCIADOS INGENIEROS CONSULTORES S.A.S      51%   - EXTRANJERO 

 

4.- CONSORCIO ATB - 1706648530 

ASTEC, ASESORIA TECNICA CIA. LTDA 52%   - RUC -  1790017370001 

 

THESA CONSULTORE CIA LTDA 24%   -     RUC -  1791879635001 



 

 

 

BRABA CONSULTORIA  - INGENIERIA SAS 24%   -    RUC   - 09933913070001 

 

5.- GEOVIAL CONSULTORES NACIONALES CIA. LTDA - 1790218449001 

 

 

6.- CONSORCIO ESTATAL E45  - 1307398089 



 

 

CONSULTORIA Y DEISEÑO S.A CONSULDISA 60%  -  RUC -1391780982001

 

CONSUTORIA Y DISEÑO CONSDISEÑO CIA LTDA 20%   -  RUC - 1390096832001

 

OBRAS DE INGENIERIA OBRINSA S.A 20%  - RUC - 1391814860001

 

7.- CONSORCIO  FISCOAMAZONICO - 1205373143 

FRANCISCO ANTONIO CARRIEL GUERRERO 35%  -    RUC – 1205373143001 



 

 

 

DOMENICA DANIELA QUIÑONEZ MINA 35%  - RUC 0803937705001 

 

WALTER AMABLE MARTINEZ AÑAZCO 30%   -  0702397993001 



 

 

 

8.- LEON Y GODOY CONSULTORES – 1791356748001 

9.-  CONSORIO E45 – 602029464 

GRAV 50%  -   RUC 0691754219001 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

CONSULTORA CONASTIAM CIA LTDA  50%    -   RUC – 1191723992001 

 

10.- CONSORCIO ORELLANA – 1715428601 

INEXTEC CIA . LTDA 60%   - RUC 1791320700001 

 

ALTITUM CIA LTDA 22%   RUC 1792628857001 



 

 

 

RURAK CIA LTDA 18%  RUC . 1792923972001 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

HABILITACIONES  

CONSULTA DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES Y EXISTENCIA LEGAL 

Consorcio FISCALIZACIÓN E45 
 

Los miembros de consorcio con personas naturales, por lo tanto, no aplica este tipo de verificación. 
 

Consorcio BAEZA 
 
ACOLIT ASESORES y CONSULTORES DEL LITORAL C. LTDA. 
 

 
 
EDICON S.A. 
 



 

 

 
 

 
 

Consorcio INSA 
 

INTECCO CIA. LTDA. 
 

 
 

SALGADO, MENENDEZ Y ASOCIADOS INGENIEROS CONSULTORES S.A.S. 
 
Compañía constituida en la ciudad de Bogotá, Colombia. Presenta un certificado de existencia y 
representación legal, en la cual consta que tiene un término de duración hasta el 31 de diciembre de 2050. 



 

 

 
Consorcio ATB 

 
ASTEC ASESORÍA TÉCNICA CIA. LTDA. 

 

 
 

THESA CONSULTORES CIA. LTDA. 
 

 
 
BRABA CONSULTORÍA & INGENIERÍA S.A.S. 
 



 

 

 
 

 
GEOVIAL CONSULTORES NACIONALES CIA. LTDA. 

 

 
 

Consorcio ESTATAL E45 
 

Consultoría y Diseño S.A. CONSULDISA 
 



 

 

 
 
Consultoría y Diseño CONSDISEÑO CIA. LTDA. 
 

 
 
Obras de Ingeniería OBRINSA S.A. 

 



 

 

 
 
 

Consorcio FISCOAMAZONICO 
 

Los miembros de consorcio con personas naturales, por lo tanto no aplica este tipo de verificación. 
 

 
LEON & GODOY CONSULTORES CIA. LTDA. 

 

 
 
 
 

Consorcio E45 



 

 

 
EMPRESA GRAV 
 

 
 
CONSULTORA CONASTIAM CIA. LTDA. 
 

 
 

 
Consorcio ORELLANA 

 
INEXTEC CIA. LTDA. 
 



 

 

 
 
ÁLTITUM CIA. LTDA. 
 

 
 
CONSULTORÍA Y CONSTRUCCIÓN EN INGENIERÍA RURAK CIA. LTDA. 
 



 

 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

HABILITACIONES 

ESTADO TRIBUTARIO SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

 

OFERENTE 1. CONSORCIO FISCALIZACION E45  

SOCIO 1. JUAN CARLOS TELLO ENDARA-     CI 0603449588 

 

SOCIO 2. PAMELA IBARRA LOZA -     CI-0603449067 



 

 

 

SOCIO 3. ANDRÉS BEJARANO FLORES -     CI 1103707848 



 

 

 



 

 

SOCIO 4. JORGE NUÑEZ VIVAR -     CI 0601606486

 

 

 

 

OFERENTE 2. CONSORCIO BAEZA 

SOCIO 1. ACOLIT ASESORES Y CONSULTORES DEL LITORAL CIA LTDA   50%  - RUC – 1390064256001 



 

 

 

SOCIO 2. EDICON S.A 50%   RUC - 1391739648001 



 

 

 

 

 

OFERENTE 3. CONSORCIO INSA 

SOCIO 1. INTECCO CIA. LTDA     49%   - RUC – 0993279374001 



 

 

 

 

SOCIO 2. SALGADO, MELENDEZ Y ASOCIADOS INGENIEROS CONSULTORES S.A.S      51%   - OFERENTE 

EXTRANJERO 

OFERENTE 4. CONSORCIO ATB 

SOCIO 1. ASTEC, ASESORIA TECNICA CIA. LTDA 52%   -    RUC    -  1790017370001 



 

 

 

SOCIO 2. THESA CONSULTORES CIA LTDA 24%   -     RUC -  1791879635001 



 

 

 

SOCIO 3. BRABA CONSULTORIA  - INGENIERIA SAS 24%   -    RUC   - 09933913070001 



 

 

 

OFERENTE 5. GEOVIAL CONSULTORES  NACIONALES CIA . LTDA 



 

 

 

OFERENTE 6. CONSORCIO ESTATAL E 45 

SOCIO 1. CONSULTORIA Y DISEÑO S.A CONSULDISA 60%  -  RUC -1391780982001 

 



 

 

 

SOCIO 2. CONSULTORIA Y DISEÑO CONSDISEÑO CIA LTDA 20%   -  RUC - 1390096832001  



 

 

 

SOCIO 3. OBRAS DE INGENIERIA OBRINSA S.A 20%  - RUC – 1391814860001 



 

 

 

OFERENTE 7. CONSORCIO  FISCOAMAZONICO 

SOCIO 1. FRANCISCO ANTONIO CARRIEL GUERRERO 35%  -    RUC - 1205373143001  



 

 

 

SOCIO 2.- DOMENICA DANIELA QUIÑONEZ MINA 35%  - RUC 0803937705001 



 

 

 

SOCIO 3. WALTER AMABLE MARTINEZ AÑAZCO 30%   -  0702397993001 



 

 

 

OFERENTE 8. LEON Y GODOY CONSULTORES  



 

 

 

OFERENTE 9. CONSORIO E45 

SOCIO 1. GRAV 50%  -   RUC 0691754219001 



 

 

 

SOCIO 2. CONSULTORA CONASTIAM CIA LTDA  50%    -   RUC – 1191723992001 



 

 

 

OFERENTE 10. CONSORCIO ORELLANA 

SOCIO 1. INEXTEC CIA . LTDA 60%   - RUC 1791320700001 



 

 

 

SOCIO 2. ALTITUM CIA LTDA 22%   RUC 1792628857001 



 

 

 

SOCIO 3. RURAK CIA LTDA 18%  RUC . 1792923972001 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

HABILITACIONES  

OBLIGACIONES PATRONALES IESS 

 

OFERENTE 1: 

CONSORCIO FISCALIZACION E45 

RUC: 0603449588 

 

No genera documentación 

 

CONSORCIADO 1: JUAN CARLOS TELLO ENDARA 

RUC: 0603449588 

 

No genera documentación 

 

CONSORCIADO 2: PAMELA IBARRA LOZA 

RUC: 0603449067 

 

No genera documentación 

 

 

 

 



 

 

 

CONSORCIADO 3: ANDRES BEJARANO FLORES 

RUC: 1103707848 

CONSORCIADO 4: JORGE NUÑEZ VIVAR 

RUC: 0601606486 

 

No genera documentación 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

OFERENTE 2:  

CONSORCIO BAEZA 

RUC: 1309859831 

 

No genera documentación 

 

CONSORCIADO 1: ACOLIT ASESORES Y CONSULTORES DEL LITORAL CIA LTDA 

RUC: 1390064256001 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CONSORCIADO 2: EDICON S.A 

RUC: 1391739648001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

OFERENTE 3: 

CONSORCIO INSA 

RUC: 0104804737 

 

No genera documentación 

 

CONSORCIADO 1: INTECCO CIA. LTDA 

RUC: 0993279374001 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CONSORCIADO 2: SALGADO, MELENDEZ Y ASOCIADOS INGENIEROS CONSULTORES S.A.S 

RUC: No tiene por ser extranjero. 

 

 

OFERENTE 4: 

CONSORCIO ATB  

RUC: 1706648530 

 

No genera documentación 

 

CONSORCIADO 1: ASTEC, ASESORIA TECNICA CIA. LTDA 

RUC: 1790017370001 

 

 

CONSORCIADO 2: THESA CONSULTORE CIA LTDA 

RUC: 1791879635001 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CONSORCIADO 3: BRABA CONSULTORIA  - INGENIERIA SAS 

RUC: 0993391307001 

 

 

 



 

 

 

OFERENTE 5: 

GEOVIAL CONSULTORES  NACIONALES CIA . LTDA  

RUC: 1790218449001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

OFERENTE 6: 

CONSORCIO ESTATAL E 45 

RUC: 1307398089 

 

No genera documentación 

 

CONSORCIADO 1: CONSULTORIA Y DEISEÑO S.A CONSULDISA 

RUC: 1391780982001 

 



 

 

 

CONSORCIADO 2: CONSUTORIA Y DISEÑO CONSDISEÑO CIA LTDA 



 

 

RUC: 1390096832001 

 

 

 



 

 

CONSORCIADO 3: OBRAS DE INGENIERIA OBRINSA S.A 

RUC: 1391814860001 

 

 



 

 

OFERENTE 7: 

CONSORCIO  FISCOAMAZONICO 

RUC: 1205373143 

No genera documentación 

 

CONSORCIADO 1: FRANCISCO ANTONIO CARRIEL GUERRERO 

RUC: 1205373143001 



 

 

 

 

 



 

 

CONSORCIADO 2: DOMENICA DANIELA QUIÑONEZ MINA 

RUC: 0803937705001 

 

 

 



 

 

CONSORCIADO 3: WALTER AMABLE MARTINEZ AÑAZCO 

RUC: 0702397993001 

 

 

 



 

 

OFERENTE 8: 

LEON Y GODOY CONSULTORES  

RUC: 1791356748001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OFERENTE 9: 

CONSORIO E45 

RUC: 0602029464 

 

No genera documentación 

 

 

CONSORCIADO 1: GRAV 

RUC: 0691754219001 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

CONSORCIADO 2: CONSULTORA CONASTIAM CIA LTDA 

RUC: 1191723992001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

OFERENTE 10: 

CONSORCIO ORELLANA  

RUC: 1715428601 

 

No genera documentación 

 

CONSORCIADO 1: INEXTEC CIA . LTDA 

RUC: 1791320700001 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

CONSORCIADO 2: ALTITUM CIA LTDA 

RUC: 1792628857001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

CONSORCIADO 3: RURAK CIA LTDA 

RUC: 1792923972001 

 

 

 

 

 

 



 

 

   

Ing. Verónica Paulina Bravo Ochoa 

Subsecretaria de Obras Públicas 

Ing. Jorge Fabricio Pulla Ortega 

Director de Transporte y Obras 

Públicas de Napo 

Ing. Jesús Hortelio Loor Moreira 

 

Director de Transporte y Obras Públicas 

Distrital de Pichincha 

Un profesional designado por la máxima 

autoridad, quien la presidirá 
Delegado del Área Requirente  

Profesional afín al objeto de la 

contratación  

 

Comisión Técnica con voz, pero sin voto 

AUSENTE  

Mgs. Danny Javier Rocafuerte de la Cruz  

Director Financiero 

Dr. Diego Alejandro Narváez Solano 

Director Jurídico de Contratación Pública 

DIRECTOR FINANCIERO 

DIRECTOR JURÍDICO DE CONTRATACIÓN 

PÚBLICA DE LA COORDINACIÓN GENERAL DE 

ASESORÍA JURÍDICA 
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